
第１表 平成27年３月高校新卒者の地域別求人・求職状況 （平成26年7月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率

前年比 男女計 前年比 うち男子 前年比 うち女子 前年比 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

(172,297) (186,222) (107,707) (78,515) (0.93)

計 238,462 38.4 186,462 0.1 108,481 0.7 77,981 △0.7 1.28 0.35

(5,192) (8,925) (4,495) (4,430) (0.58)

北海道 8,187 57.7 8,891 △0.4 4,755 5.8 4,136 △6.6 0.92 0.34

(18,496) (22,998) (13,438) (9,560) (0.80)

東　北 25,133 35.9 22,370 △2.7 12,932 △3.8 9,438 △1.3 1.12 0.32

(22,201) (26,963) (15,218) (11,745) (0.82)

関　東 31,206 40.6 27,171 0.8 15,262 0.3 11,909 1.4 1.15 0.33

(24,831) (13,132) (7,513) (5,619) (1.89)

京　浜 33,815 36.2 13,192 0.5 7,663 2.0 5,529 △1.6 2.56 0.67

(6,969) (8,940) (5,320) (3,620) (0.78)

甲信越 9,595 37.7 8,785 △1.7 5,311 △0.2 3,474 △4.0 1.09 0.31

(6,682) (6,113) (3,623) (2,490) (1.09)

北　陸 8,743 30.8 5,996 △1.9 3,548 △2.1 2,448 △1.7 1.46 0.37

(29,992) (26,800) (15,525) (11,275) (1.12)

東　海 40,695 35.7 27,097 1.1 15,739 1.4 11,358 0.7 1.50 0.38

(3,709) (5,596) (3,160) (2,436) (0.66)

近　畿 4,883 31.7 5,740 2.6 3,269 3.4 2,471 1.4 0.85 0.19

(20,093) (16,890) (10,217) (6,673) (1.19)

京阪神 27,467 36.7 16,374 △3.1 9,894 △3.2 6,480 △2.9 1.68 0.49

(1,925) (2,595) (1,571) (1,024) (0.74)

山　陰 2,617 35.9 2,720 4.8 1,650 5.0 1,070 4.5 0.96 0.22

(9,764) (10,305) (6,299) (4,006) (0.95)

山　陽 13,953 42.9 10,937 6.1 6,754 7.2 4,183 4.4 1.28 0.33

(6,118) (7,115) (4,250) (2,865) (0.86)

四　国 8,336 36.3 7,102 △0.2 4,274 0.6 2,828 △1.3 1.17 0.31

(8,387) (13,690) (7,912) (5,778) (0.61)

北九州 12,969 54.6 13,576 △0.8 7,863 △0.6 5,713 △1.1 0.96 0.35

(7,938) (16,160) (9,166) (6,994) (0.49)

南九州 10,863 36.8 16,511 2.2 9,567 4.4 6,944 △0.7 0.66 0.17

注2 地域区分は次のとおりである。

注3 （ ）内は、前年同期における状況である。

第２表 平成27年３月中学新卒者の求人・求職状況 （平成26年7月末現在）

　求人数 　求職者数 　求人倍率

前年比 男女計 前年比 うち男子 前年比 うち女子 前年比 前年差

人 ％ 人 ％ 人 ％ 人 ％ 倍 ﾎﾟｲﾝﾄ

計 (484) (1,299) (957) (342) (0.37)

526 8.7 1,270 △2.2 955 △0.2 315 △7.9 0.41 0.04

注2 （ ）内は、前年同期における状況である。

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。

東北（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）、関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉）、京浜（東京、神奈川）、甲信越
（新潟、山梨、長野）、北陸（富山、石川、福井）、東海（岐阜、静岡、愛知、三重）、近畿（滋賀、奈良、和歌山）、京
阪神（京都、大阪、兵庫）、山陰（鳥取、島根）、山陽（岡山、広島、山口）、四国（徳島、香川、愛媛、高知）、北九州
（福岡、佐賀、長崎）、南九州（熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄）

注1 求職者数とは、学校又は公共職業安定所の紹介を希望する者のみの数である。
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